
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

1 di 34 

IL DIRETTORE GENERALE 

AI SENSI dell’articolo 231-bis, comma 2, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 

34, convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, 

che autorizza i direttori generali degli uffici scolastici regionali, 

anche in deroga alle disposizioni di legge vigenti, in virtù 

dell’esigenza di contenere l’emergenza epidemiologica in atto, a 

derogare al numero minimo e massimo di alunni per classe 

previsto, per ciascun ordine e grado di istruzione, dal regolamento 

di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 

81, nonché ad attivare ulteriori incarichi temporanei di personale 

docente e amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) a tempo 

determinato dalla data di inizio delle lezioni o dalla presa di 

servizio fino al termine delle lezioni, non disponibili per le 

assegnazioni e le utilizzazioni di durata temporanea e a prevedere, 

per l'anno scolastico 2020/2021, la conclusione degli scrutini entro 

il termine delle lezioni; 

VISTO l’articolo 1, comma 54, della legge 24 dicembre 2012, n. 228; 

VISTI gli articoli 231-bis e 235 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, 

convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77; 

VISTO l’articolo 32, commi 3 e 6-quater, del decreto-legge 14 agosto 2020, 

n. 104; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, 5 agosto 2020, n. 83; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, 10 agosto 2020, n. 95; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, 28 agosto 2020, n. 109; 

VISTA la propria nota 7 agosto 2020, prot. 21413; 

VISTO il proprio decreto 25 agosto 2020, n. 912; 

VISTO il proprio decreto 9 settembre 2020, n. 1090; 

VISTO il proprio decreto 16 settembre 2020, n. 1116; 

VISTO il proprio decreto 23 settembre 2020, n. 1137; 

VISTO il proprio decreto 2 ottobre 2020, n. 1173; 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

2 di 34 

VISTO il proprio decreto 22 ottobre 2020, n. 1211; 

DATO ATTO che l’articolo 231-bis del citato decreto-legge n. 34 del 2020 prevede 

che le deroghe ivi previste alle disposizioni di legge e 

regolamentari riguardanti la costituzione delle classi e l’organico 

del personale docente e ATA siano disposte nel limite delle risorse 

di cui al fondo istituito all’articolo 235 del medesimo decreto-legge 

e del successivo riparto tra gli uffici scolastici regionali; 

DATO ATTO che il citato decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il 

Ministro dell’economia e delle finanze, n. 95 del 2020 assegna a tal 

fine all’Ufficio scolastico regionale per il Lazio la somma di 

38.590.609,28 euro nel 2020 e di 61.319.823,60 euro nel 2021, da 

destinare alla stipula di un maggiore numero di contratti a tempo 

determinato di docenti e ATA al lordo dell’indennità di vacanza 

contrattuale, dell’elemento perequativo conglobato, degli oneri 

riflessi a carico del datore di lavoro e dell’IRAP; 

DATO ATTO che il citato decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il 

Ministro dell’economia e delle finanze, n. 109 del 2020 assegna a tal 

fine all’Ufficio scolastico regionale per il Lazio l’ulteriore somma di 

32.531.159,79 euro nel 2020 e di 49.468.871,09 euro nel 2021, da 

destinare alla stipula di un maggiore numero di contratti a tempo 

determinato di docenti e ATA al lordo dell’indennità di vacanza 

contrattuale, dell’elemento perequativo conglobato, degli oneri 

riflessi a carico del datore di lavoro e dell’IRAP; 

DATO ATTO che i predetti decreti assegnano, complessivamente, all’Ufficio 

scolastico regionale per il Lazio la somma di 71.121.769,07 nel 2020 

e di 110.788.694,69 nel 2021; 

DATO ATTO che la predetta somma è al netto di quanto occorre per sostituire il 

personale aggiuntivo individuato, giacché l’articolo 3, comma 4, 

del citato decreto del Ministro n. 109 del 2020 accantona, a monte 

del riparto regionale, una somma a tal fine; 

DATO ATTO che l’articolo 231-bis, comma 1, lettera b), del citato decreto-legge 

n. 34 del 2020 dispone che i contratti aggiuntivi di docenti e di 

ATA da stipulare per consentire il rispetto delle misure di 

contenimento dell’emergenza epidemiologica decorrono dall’inizio 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

3 di 34 

delle lezioni o dalla presa di servizio e abbiano termine con le 

lezioni; 

DATO ATTO che la Regione Lazio ha fissato l’inizio delle lezioni al 14 settembre 

2020 e il termine all’8 giugno 2021, per un periodo complessivo che 

il citato decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il 

Ministro dell’economia e delle finanze, n. 95 del 2020, determina in 

nove mesi; 

DATO ATTO che per le scuole dell’infanzia il termine delle lezioni è, invece, 

fissato al 30 giugno; 

CONSIDERATO che i contratti aggiuntivi del personale docente della primaria e 

della secondaria, nonché del personale ATA, hanno durata dal 14 

settembre 2020 all’8 giungo 2021 e, dunque, per 3,5 mesi nel 2020 e 

per 5,25 mesi nel 2021; 

CONSIDERATO che, invece, i contratti aggiuntivi relativi al personale docente 

dell’infanzia hanno durata sino al 30 giugno 2020 e, dunque, per 

3,5 mesi nel 2020 e per 6 mesi nel 2021; 

RITENUTO di dover urgentemente ripartire le risorse disponibili per dar modo 

alle scuole del Lazio di completare i propri piani organizzativi per 

il contenimento dell’epidemia sulla base di dati certi; 

RITENUTO di ripartire 71.121.768,08 milioni di euro nel 2020 e 109.434.365,56 

milioni di euro nel 2021, riservandosi di ripartire la disponibilità 

residua con successivi provvedimenti, ove necessario; 

DATO ATTO che il predetto decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con 

il Ministro dell’economia e delle finanze dispone che tali risorse 

siano utilizzate al fine di cui all’articolo 231-bis, comma 1, lettera b), 

del citato decreto-legge n. 34 del 2020, cioè per stipulare ulteriori 

contratti a tempo determinato di docente e di ATA ove necessari 

per rispettare le misure di contenimento dell’emergenza 

epidemiologica; 

RITENUTO che le misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica 

impongano il ricorso a un maggior numero di docenti nei casi nei 

quali occorre suddividere le classi esistenti in un maggior numero 

di classi o di organizzare la didattica in un maggior numero di 

gruppi, al fine di garantire la distanza interpersonale di sicurezza 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

4 di 34 

anche quando le aule disponibili non consentano, per la 

limitatezza della superficie, di raggiungere tale obiettivo 

mantenendo intatta la classe originaria; 

RITENUTO che le misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica 

impongano il ricorso a un maggior numero di educatori e 

educatrici nei casi nei quali occorre organizzare diversamente le 

camere dei convittori e delle convittrici, per garantire una 

maggiore distanza interpersonale e minori occasioni di contatto 

diretto; 

RITENUTO che le misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica 

impongano, in generale, il ricorso a un maggior numero di 

collaboratori scolastici in considerazione dell’esigenza di 

aumentare la frequenza della pulizia degli ambienti, di vigilare il 

maggior numero di classi o gruppi da costituire nonché di 

sorvegliare gli ulteriori accessi da aprire al fine di evitare 

assembramenti in ingresso e in uscita dagli edifici scolastici; 

RITENUTO che per le figure professionali diverse da quelle predette, cioè 

diverse da docenti, educatori/educatrici e collaboratori scolastici, 

sia meno urgente il ricorso a un maggior organico; 

DATO ATTO del risultato del monitoraggio disposto con la citata propria prot. 

21413 del 2020, in risposta al quale le istituzioni scolastiche statali 

del Lazio hanno comunicato il proprio fabbisogno aggiuntivo di 

docenti, per consentire la costituzione di un maggior numero di 

classi o di gruppi classe, e di collaboratori scolastici, per gestire le 

maggiori esigenze di igiene, vigilanza degli alunni e sorveglianza 

degli accessi; 

DATO ATTO delle successive integrazioni e rettifiche al monitoraggio, 

comunicate dalle istituzioni scolastiche; 

DATO ATTO delle richieste di rettifica giunte successivamente all’assegnazione 

di cui al citato proprio decreto n. 1090 del 2020; 

DATO ATTO delle richieste di rettifica giunte successivamente all’assegnazione 

di cui al citato proprio decreto n. 1116 del 2020; 

DATO ATTO delle richieste di rettifica giunte successivamente all’assegnazione 

di cui al citato proprio decreto n. 1137 del 2020; 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

5 di 34 

DATO ATTO delle richieste di rettifica giunte successivamente all’assegnazione 

di cui al citato proprio decreto n. 1173 del 2020; 

DATO ATTO delle richieste di rettifica giunte successivamente all’assegnazione 

di cui al citato proprio decreto n. 1211 del 2020; 

DATO ATTO che il fabbisogno complessivo comunicato dalle istituzioni 

scolastiche statali corrisponde a una somma superiore a quella 

disponibile; 

RITENUTO di dover dare priorità alla disponibilità dei docenti aggiuntivi per 

gli studenti più piccoli, dunque, in ordine di priorità digradante, 

per gli studenti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, 

della scuola secondaria di primo grado, rimandando il 

soddisfacimento del fabbisogno della scuola secondaria di secondo 

grado a eventuali successivi provvedimenti, in ragione delle 

eventuali ulteriori risorse che dovessero essere rese disponibili da 

futuri interventi legislativi; 

DATO ATTO che le risorse disponibili sono sufficienti per soddisfare il 

fabbisogno di docenti della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo grado; 

DATO ATTO che le risorse residue sono sufficienti a soddisfare solo 

parzialmente il fabbisogno comunicato dai dirigenti scolastici per i 

collaboratori scolastici; 

RITENUTO di non soddisfare il fabbisogno comunicato per docenti da 

destinare al potenziamento dell’offerta formativa, poiché appare 

prioritario garantire gli orari di insegnamento previsti dagli 

ordinamenti scolastici; 

RITENUTO di soddisfare con diverso strumento il fabbisogno comunicato per 

docenti di sostegno, considerato che il medesimo dipende dal 

numero di studenti con disabilità certificata e dal tipo di disabilità 

ed è dunque indipendente dall’epidemia in corso; 

DATO ATTO che i dirigenti scolastici, nel rispondere al monitoraggio, hanno 

certificato la rispondenza del fabbisogno manifestato ai requisiti di 

legge; 

DATO ATTO che il sistema informativo NoiPA del Ministero dell’economia e 

delle finanze liquida lo stipendio dei supplenti brevi in maniera 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

6 di 34 

diversa rispetto agli importi indicati nella tabella allegata a 

ciascuno dei citati decreti del Ministro nn. 95 e 109 del 2020; 

RITENUTO che la liquidazione operata da NoiPA sia corretta e comunque, in 

quanto superiore, prudenziale; 

RITENUTO di dover, altresì, tener conto dell’esigenza di dover liquidare e 

pagare, in futuro, anche le ferie non fruite; 

DATO ATTO che, in applicazione del citato articolo 1, comma 54, della legge n. 

228 del 2012 «Il personale docente di tutti i gradi di istruzione fruisce 

delle ferie nei giorni di sospensione delle lezioni definiti dai calendari 

scolastici regionali, ad esclusione di quelli destinati agli scrutini, agli 

esami di Stato e alle attività valutative.» 

DATO ATTO che, conseguentemente, il personale docente può chiedere il 

pagamento delle ferie maturate, nel limite di quelle eccedenti i 

giorni di sospensione delle attività didattiche compresi nel periodo 

del proprio contratto; 

DATO ATTO che i contratti sino all’8 giugno o sino al 30 giugno non consentono 

di fruire ferie per, rispettivamente, 10 e 11 giorni; 

DATO ATTO che, viceversa, il personale collaboratore scolastico può sempre 

fruire le ferie, salvo il caso di interruzioni imprevedibili del 

contratto, e, dunque, non può chiedere di monetizzare quelle non 

fruite; 

RITENUTO di adeguare l’assegnazione finanziaria in base alla liquidazione 

effettuata da NoiPA, utilizzando all’uopo parte delle risorse 

finanziarie disponibili e sinora non assegnate alle istituzioni 

scolastiche; 

DECRETA 

Art. 1 

(Modifica all’assegnazione di ulteriori contratti di personale docente e ATA) 

1. La Tabella A allegata al proprio decreto 22 ottobre 2020, n. 1211, è sostituita da 

quella allegata al presente decreto. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Rocco Pinneri



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

7 di 34 

Tabella A 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

FRIC80300L I.C. ESPERIA 4   4 2 95.219,91 150.947,70 

FRIC80400C I.C. GUARCINO 4 1 1 unità + 12 ore 7 116.649,11 183.094,23 

FRIC806004 I.C. SERRONE       3 21.715,17 32.575,33 

FRIC80700X I.C. "O. BOTTINI" PIGLIO 6     5 94.408,65 153.784,87 

FRIC80800Q I.C. "E. DANTI"  ALATRI       9 65.145,50 97.726,00 

FRIC81100G I.C. RIPI 10 2 6 9 244.466,88 386.995,38 

FRIC81200B I.C. AMASENO 8     4 106.576,39 176.090,63 

FRIC81600P I.C. "GIOV. PAOLO II" ARCE 10   1 4 136.464,73 224.980,44 

FRIC81700E I.C. "EVAN GORGA" BROCCOSTELLA 2 3   3 70.213,61 109.381,64 

FRIC82000A ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ALVITO   1   3 31.412,72 47.122,70 

FRIC821006 I.C. ATINA 4     6 82.241,91 131.479,10 

FRIC82300T I. C. AQUINO 4     11 118.434,19 185.771,32 

FRIC82500D I.C. PIEDIMONTE SAN GERMANO 2     7 70.074,18 109.173,33 

FRIC826009 I.C. SAN GIORGIO A LIRI       6 43.430,33 65.150,67 

FRIC827005 I.C. PALIANO 2 unità + 1,5 ore 1 unità + 2 ore   10 102.877,90 158.503,23 

FRIC828001 I.C. BOVILLE ERNICA 2     3 41.120,96 65.739,55 

FRIC82900R I. C.   ARPINO 2     20 164.173,89 250.333,11 

FRIC830001 I.  C.   SUPINO       2 14.477,11 21.716,89 

FRIC83100R I. C.  CEPRANO 8   10 5 218.643,98 344.205,04 

FRIC83200L I.C. ISOLA DEL LIRI 13 unità + 10,0 ore     6 173.448,13 287.350,90 

FRIC83300C I.C. 1^ M.S. GIOVANNI CAMPANO       2 14.477,11 21.716,89 

FRIC834008 IST.OMNICOMPRENSIVO ROCCASECCA       7 50.668,39 76.009,11 

FRIC835004 I.C.  2^ M.S. GIOVANNI CAMPANO 6 3 2 unità + 2 ore 5 145.631,59 230.625,44 

FRIC83600X I.C. FIUGGI       6 43.430,33 65.150,67 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

8 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

FRIC83700Q I.C. 1^ ALATRI 10 10 10 6 342.262,36 533.701,35 

FRIC83800G I.C.2 ALATRI SACCHETTI SASSETTI   2   4 48.348,33 72.528,51 

FRIC83900B I.C. 1^ FERENTINO 3 unità + 3,0 ore 2 unità + 2 ore   8 108.383,61 168.910,74 

FRIC84000G I.C. 2^ FERENTINO 5     4 77.467,70 126.344,31 

FRIC842007 I.C. 1^ CECCANO 2 3 1 unità + 12 ore 5 102.161,32 157.307,86 

FRIC843003 I.C. CERVARO 4 unità + 3,0 ore     3 61.690,50 100.893,61 

FRIC84400V I.C. 1^ ANAGNI 2   2 unità + 8 ore 4 73.983,81 115.038,34 

FRIC84500P I.C. 2^ ANAGNI 4 1 unità + 4 ore   6 93.555,72 148.451,02 

FRIC84600E I.C. 4^ FROSINONE 2 8 10 4 230.767,98 350.232,87 

FRIC84700A I.C. 2^ FROSINONE 8 4 6 unità + 12 ore 5 222.491,01 349.975,85 

FRIC848006 I.C. 2^ VEROLI 1     5 45.895,17 70.874,33 

FRIC849002 I.C. 1^ SORA   3 2 unità + 10 ore 2 70.358,74 105.546,62 

FRIC850006 I.C. 2^ "RICCARDO GULIA" SORA 5   4 6 133.876,03 210.963,59 

FRIC851002 I.C. 3^  SORA       5 36.192,28 54.292,22 

FRIC85200T I.C. 2^ PONTECORVO 2     3 41.120,96 65.739,55 

FRIC85300N I.C. 1^ PONTECORVO 2 unità + 1,5 ore     5 56.179,44 88.451,36 

FRIC85400D I.C. 2^  CASSINO 3     10 101.492,24 158.330,77 

FRIC855009 I. C.  3  CASSINO       3 21.715,17 32.575,33 

FRIC856005 I.C. 1^ CASSINO 3 6   7 137.962,39 213.039,62 

FRIC857001 I.C. SANT'ELIA FIUMERAPIDO 3 3 unità + 4 ore   3 81.532,77 128.388,31 

FRIC85800R I.C. 2^ CECCANO 4 unità + 3,0 ore 2 unità + 4 ore   4 89.940,91 143.271,35 

FRIC85900L I.C. 1^  FROSINONE 1 5 3 unità + 12 ore 9 161.772,85 244.705,45 

FRIC86000R I.C. 3^ FROSINONE       12 86.860,66 130.301,34 

FRIC86100L I.C. 1^ VEROLI     1 unità + 12 ore 1 24.709,65 37.067,77 

FRIS001005 I.I.S. "FILETICO" FERENTINO       4 28.953,22 43.433,78 

FRIS00300R I.I.S. "S. PERTINI" ALATRI       3 21.715,17 32.575,33 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

9 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

FRIS006008 I.I.S. "TULLIANO" ARPINO       3 21.715,17 32.575,33 

FRIS007004 I.I.S. "SAN BENEDETTO" CASSINO       4 28.953,22 43.433,78 

FRIS00800X I.I.S. "L.ANGELONI"       3 21.715,17 32.575,33 

FRIS00900Q I.I.S. PONTECORVO       4 28.953,22 43.433,78 

FRIS01100Q I.I.S. "A.G. BRAGAGLIA" FROSINONE       6 43.430,33 65.150,67 

FRIS01900A I.I.S.  CECCANO       7 50.668,39 76.009,11 

FRIS02100A I.I.S. "SIMONCELLI" SORA       3 21.715,17 32.575,33 

FRIS023002 I.I.S. ANAGNI       4 28.953,22 43.433,78 

FRIS02400T I.I.S. "TURRIZIANI" FROSINONE       2 14.477,11 21.716,89 

FRIS02600D I.I.S. "NICOLUCCI-REGGIO" ISOLA DEL LIRI       2 14.477,11 21.716,89 

FRIS027009 I.I.S. "CESARE BARONIO" SORA       5 36.192,28 54.292,22 

FRIS028005 I.I.S. "MED. ORO CITTA DI CASSINO"       4 28.953,22 43.433,78 

FRIS029001 I.I.S. "G.SULPICIO" -VEROLI       3 21.715,17 32.575,33 

FRIS031001 I.I.S. "CARDUCCI" CASSINO       4 28.953,22 43.433,78 

FRMM466008 8^ CPIA PROVINCIA FROSINONE   1 4 4 80.582,99 120.883,53 

FRPM070002 "VARRONE" CASSINO       2 14.477,11 21.716,89 

FRPM08000L "PIETROBONO" ALATRI       2 14.477,11 21.716,89 

FRPS010009 "SEVERI" FROSINONE       4 28.953,22 43.433,78 

FRPS02000X LICEO SCIENTIFICO "PELLECCHIA" CASSINO       3 21.715,17 32.575,33 

FRPS040005 "LEONARDO DA VINCI"       2 14.477,11 21.716,89 

FRPS070001 

LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO 

CECCANO       4 28.953,22 43.433,78 

FRRH030008 I.P.S.S.E.O.A. "M. BUONARROTI" FIUGGI       4 28.953,22 43.433,78 

FRTF020002 I.T.I.S. "ETTORE MAJORANA" CASSINO       4 28.953,22 43.433,78 

FRTF06000C I.T.I.S."M.O.V.M.DON MOROSINI" FERENTINO       3 21.715,17 32.575,33 

FRVC040009 "R.MARGHERITA" ANAGNI       3 21.715,17 32.575,33 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

10 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

LTIC80000R ISTITUTO COMPRENSIVO"L.CAETANI" 3 4 4 unità + 4 ore 4 141.113,68 217.766,52 

LTIC80100L L. DA VINCI E ROCCASECCA VOLSCI       3 21.715,17 32.575,33 

LTIC80200C I.C. VALERIO FLACCO 2 1 unità + 13 ore 0 unità + 4 ore 4 65.639,50 102.519,76 

LTIC803008 ISTITUTO COMPRENSIVO CARDUCCI       5 36.192,28 54.292,22 

LTIC804004 I.C.ALDO MANUZIO       10 72.383,55 108.584,45 

LTIC80500X I.C.  V. FABIANO BORGO SABOTINO       10 72.383,55 108.584,45 

LTIC80800B IST. COMPR. ROCCAGORGA-MAENZA       4 28.953,22 43.433,78 

LTIC809007 I.C.GIULIO CESARE 2 4 7 9 196.721,38 299.158,85 

LTIC812003 IST. COMPRENSIVO P. MATTEJ       10 72.383,55 108.584,45 

LTIC81300V I.C.VITRUVIO POLLIONE 10 unità + 20,0 ore 11 unità + 2 ore 9 unità + 12 ore 10 385.989,56 600.918,59 

LTIC81400P I.C. G.ROSSI-SS.COSMA DAMIANO 9 unità + 13,0 ore 4 5 6 227.006,28 359.829,77 

LTIC81500E I.C NATALE PRAMPOLINI 3 unità + 3,0 ore 2 unità + 4 ore 1 unità + 11 ore 7 118.842,19 184.600,26 

LTIC81600A I.C DON MILANI 5 10 4 4 216.374,44 334.720,35 

LTIC817006 I.C AMANTE 6 unità + 4,5 ore 3 unità + 4 ore 5 3 164.802,35 259.747,39 

LTIC818002 I.C. ALIGHIERI FORMIA-VENTOTENE 8 unità + 6,0 ore 5 unità + 6 ore 11 6 289.605,74 451.142,45 

LTIC81900T I.C GIOVANNI XXIII       6 43.430,33 65.150,67 

LTIC820002 L.DA VINCI  DI S. FELICE CIRCEO 4 4 3 unità + 6 ore 5 148.736,25 231.228,76 

LTIC82100T IC "ANTONIO GRAMSCI" 2     7 70.074,18 109.173,33 

LTIC82200N I.C. GIOVANNI PASCOLI 2     10 91.789,34 141.748,66 

LTIC82300D I.C. PRINCIPE AMEDEO 4 5 6 4 179.149,89 276.852,61 

LTIC824009 I.C. GIACOMO MATTEOTTI   4 2 4 88.709,54 133.074,43 

LTIC825005 IC ISTITUTO COMPRENSIVO       4 28.953,22 43.433,78 

LTIC826001 I.C. PISACANE   1   3 31.412,72 47.122,70 

LTIC82700R IC PACIFICI SEZZE -BASSIANO 13 unità + 10,5 ore 8 unità + 19 ore 6 unità + 12 ore 6 328.785,85 520.415,43 

LTIC82800L I.C. ALFREDO FIORINI   2   3 41.110,27 61.670,06 

LTIC82900C I.C. MARIA MONTESSORI 5 3 unità + 15 ore 5 unità + 0 ore 5 172.274,40 268.564,94 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

11 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

LTIC83000L I. C. "MILANI"  TERRACINA 8 unità + 6,0 ore 6 unità + 8 ore   7 192.037,88 304.778,99 

LTIC83100C I.C. ZONA LEDA APRILIA       3 21.715,17 32.575,33 

LTIC832008 I.C. G.GIULIANO       2 14.477,11 21.716,89 

LTIC833004 I.C. DONNA LELIA CAETANI 2   1 unità + 12 ore 11 116.499,99 178.816,43 

LTIC83400X I.C. CESARE CHIOMINTO 6     5 94.408,65 153.784,87 

LTIC83500Q ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI   2   4 48.348,33 72.528,51 

LTIC83600G I.C. "S.TOMMASO D'AQUINO" 4     4 67.764,80 109.762,21 

LTIC83700B I.C. GARIBALDI 2 2 3 4 99.202,78 152.869,51 

LTIC838007 I.C. DANTE MONDA- ALFONSO VOLPI 20 unità + 5,0 ore     10 268.381,04 443.543,01 

LTIC839003 I.C. PLINIO IL VECCHIO 2 17 unità + 14 ore 2 10 283.269,25 428.991,02 

LTIC840007 IC  G.VERGA 6 unità + 5,0 ore 4   6 142.377,49 226.149,19 

LTIC841003 IC MANFREDINI 2 unità + 1,5 ore     7 70.656,55 110.168,25 

LTIC84200V I.C. "DON ANDREA SANTORO" 1     5 45.895,17 70.874,33 

LTIC84300P I.C. V. ORSOLINI CENCELLI 6 5 0 unità + 2 ore 9 173.014,81 271.702,76 

LTIC84400E IST.COMPR. ARTURO TOSCANINI       5 36.192,28 54.292,22 

LTIC84500A I.C. A. VOLTA       3 21.715,17 32.575,33 

LTIC846006 I. C. "EMMA CASTELNUOVO"       5 36.192,28 54.292,22 

LTIC847002 I.C. CENA       7 50.668,39 76.009,11 

LTIC84800T LEONARDO DA VINCI-RODARI       7 50.668,39 76.009,11 

LTIC84900N I.C. N. 12 - BORGO FAITI 2     3 41.120,96 65.739,55 

LTIC85000T I.C.  O.FREZZOTTI - CORRADINI       9 65.145,50 97.726,00 

LTIC85100N TORQUATO  TASSO   5 6 unità + 15 ore 4 149.074,10 223.628,84 

LTIC85200D I.C. GARIBALDI 4 unità + 3,0 ore 2 2 4 109.289,76 172.297,98 

LTIC853009 I.C. MILANI 2 unità + 1,5 ore     6 63.418,50 99.309,81 

LTIC854005 I.C. N.1 - MINTURNO 8     14 178.959,94 284.675,08 

LTIC85700L SOTTOTENENTE ALFREDO ASPRI 4     3 60.526,75 98.903,76 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

12 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

LTIS00100R I.I.S.  CAMPUS DEI LICEI  - M. RAMADU'-       5 36.192,28 54.292,22 

LTIS00300C TEODOSIO ROSSI       4 28.953,22 43.433,78 

LTIS004008 I.I.S."CARLO E NELLO ROSSELLI"       5 36.192,28 54.292,22 

LTIS00600X PACIFICI E DE MAGISTRIS       3 21.715,17 32.575,33 

LTIS00700Q G.CABOTO       5 36.192,28 54.292,22 

LTIS013003 IIS G  MARCONI       6 43.430,33 65.150,67 

LTIS01600E SAN BENEDETTO       6 43.430,33 65.150,67 

LTIS01700A E. FERMI - FILANGIERI       3 21.715,17 32.575,33 

LTIS018006 GALILEI -SANI       3 21.715,17 32.575,33 

LTIS019002 EINAUDI -MATTEI       3 21.715,17 32.575,33 

LTIS021002 LICEO  MARCO TULLIO CICERONE POLLIONE       5 36.192,28 54.292,22 

LTIS02300N FERMI       5 36.192,28 54.292,22 

LTIS026005 GOBETTI - DE LIBERO       3 21.715,17 32.575,33 

LTMM14300L CPIA  10   1   2 24.174,66 36.264,25 

LTPC080004 LC  DANTE ALIGHIERI       4 28.953,22 43.433,78 

LTPM030007 LICEO STATALE ALESSANDRO MANZONI       6 43.430,33 65.150,67 

LTPS02000G LS G. B. GRASSI       4 28.953,22 43.433,78 

LTPS04000R LS L. DA VINCI (SEZ. CLASS.-SC. UMANE)       3 21.715,17 32.575,33 

LTPS05000B MAJORANA       6 43.430,33 65.150,67 

LTPS060002 ANTONIO MEUCCI       6 43.430,33 65.150,67 

LTRC01000D A. FILOSI       4 28.953,22 43.433,78 

LTRH01000P IPSEOA  "CELLETTI" FORMIA       10 72.383,55 108.584,45 

LTSL02000C LICEO ARTISTICO       2 14.477,11 21.716,89 

LTTD02000B ITC VITTORIO VENETO SALVEMINI       3 21.715,17 32.575,33 

LTTD04000L ARTURO BIANCHINI       4 28.953,22 43.433,78 

LTTF09000X ITI A. PACINOTTI       3 21.715,17 32.575,33 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

13 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RIIC806008 LEONESSA 5 5   6 140.431,57 220.798,03 

RIIC807004 GIOVANNI XXIII - PETRELLA SALTO 6 5 2 4 156.623,47 247.114,44 

RIIC80800X FORUM NOVUM - TORRI IN SABINA 3 unità + 2,0 ore     4 58.838,74 94.506,67 

RIIC80900Q MONTASOLA 2       19.405,79 33.164,21 

RIIC81000X MARCO POLO - TORRICELLA 1 unità + 19,0 ore 2 8 2 134.811,95 205.800,89 

RIIC81100Q I. OMNICOMPRENSIVO DI AMATRICE     3 3 53.163,83 79.752,12 

RIIC81600V IC  A.M.RICCI 5 4 4 unità + 4 ore 10 203.948,80 316.081,40 

RIIC81700P "PROF. FERRUCCIO ULIVI" 12 3 1 unità + 12 ore 4 191.951,22 312.270,48 

RIIC81800E LUIGI MANNETTI - ANTRODOCO 2 2 1 4 78.236,67 121.418,32 

RIIC81900A I. OMNICOMPRENSIVO BORGOROSE 6 10 10 8 317.927,88 489.089,81 

RIIC82000E GALILEO GALILEI - CITTADUCALE 2 5 1 unità + 12 ore 3 107.079,31 164.685,70 

RIIC82100A GIOVANNI PASCOLI       5 36.192,28 54.292,22 

RIIC822006 IC MARCONI SACCHETTI SASSETTI 4 2   7 108.875,07 171.432,27 

RIIC823002 ANTONIO MALFATTI - CONTIGLIANO 2 2 unità + 4 ore   5 76.608,43 118.975,73 

RIIC82400T I. OMNICOMPRENSIVO  S. PERTINI 2 2 unità + 7 ore   1 48.867,65 77.360,37 

RIIC82500N IST. COMPRENSIVO BASSA SABINA 4 4 4 unità + 3 ore 3 142.994,93 222.616,54 

RIIC827009 I.C. FARA SABINA 5 5 10 5 238.023,06 367.195,54 

RIIC828005 IC ALDA MERINI 8     6 121.053,50 197.807,52 

RIIC829001 MINERVINI SISTI 3   1 unità + 4 ore 4 70.874,81 112.400,27 

RIIS001009 I.I.S. "STATISTA  ALDO MORO"       6 43.430,33 65.150,67 

RIIS003001 VARRONE       2 14.477,11 21.716,89 

RIIS00600C I.I.S. "L. DI SAVOIA"       3 21.715,17 32.575,33 

RIIS007008 I.I.S. "CELESTINO ROSATELLI"       9 65.145,50 97.726,00 

RIIS01100X LICEO STAT. ELENA PRINCIPESSA DI NAPOLI       3 21.715,17 32.575,33 

RIMM035009 CPIA 6     2 2 35.442,22 53.168,08 

RIPS01000D JUCCI       3 21.715,17 32.575,33 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

14 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RIPS070005 LICEO  CLASSICO SCIENTIFICO L. ROCCI       2 14.477,11 21.716,89 

RIRH010007 RANIERI ANTONELLI COSTAGGINI       8 57.907,44 86.867,56 

RMEE00700R MONTESSORI 7 10   3 186.609,96 294.123,73 

RMEE20500V CD ANGUILLARA 5 unità + 3,0 ore     7 100.347,61 160.909,50 

RMEE220001 CIAMPINO I - V. BACHELET 11 8   6 227.741,61 363.932,77 

RMEE22100R DIR. DID. STAT."CIAMPINO II" 4 unità + 3,0 ore   0 unità + 13 ore 17 170.599,89 264.269,21 

RMEE30700B CD NETTUNO 5 12   10 237.267,66 366.063,36 

RMEE309003 "TRILUSSA" 3 4   4 96.852,12 151.369,56 

RMIC80100Q ISTITUTO COMPRENSIVO LEONE XIII 2 unità + 3,0 ore 2 unità + 1 ore   2 54.845,57 86.571,83 

RMIC804007 I.C. FALCONE E BORSELLINO 8 8 unità + 3 ore   8 214.321,47 337.721,76 

RMIC805003 "ELSA MORANTE"   11   8 164.579,52 246.888,57 

RMIC80600V ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO   3 1 unità + 11 ore 3 67.696,83 101.553,11 

RMIC80700P URUGUAY 1 10 10 unità + 3 ore 11 292.876,33 441.375,54 

RMIC80800E I.C. REGINA MARGHERITA 1 4 unità + 16 ore 3 6 129.837,13 196.797,27 

RMIC81000E GIORGIO PERLASCA   4 3 3 91.954,04 137.941,58 

RMIC81100A CARLO LEVI 10 11   6 247.131,37 390.992,75 

RMIC812006 IC FIDENAE 2 2 2 unità + 3 ore 3 83.228,93 128.906,40 

RMIC813002 V.LE MARIA MONTESSORI 4 7 3 6 181.572,45 280.487,44 

RMIC81400T DANIELE MANIN 3       231.661,81 353.600,07 

RMIC81500N "ANGELICA BALABANOFF"       8 57.907,44 86.867,56 

RMIC81600D FRATELLI BANDIERA       4 28.953,22 43.433,78 

RMIC817009 VIA GUICCIARDINI, 8   7 5 4 149.250,86 223.893,31 

RMIC818005 "ENNIO QUIRINO VISCONTI"   10 10 5 237.996,34 357.021,83 

RMIC819001 REGINA ELENA 2 4 1 5 104.870,83 161.371,49 

RMIC820005 GIOVANNI PALOMBINI 9 unità + 8,0 ore 16 unità + 6 ore 11 unità + 6 ore 4 395.774,96 612.597,12 

RMIC821001 VIA R. FUCINI, 265   10   9 162.120,02 243.199,65 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

15 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC82200R VIA CASAL BIANCO   4 3 unità + 6 ore 3 95.448,56 143.183,45 

RMIC82300L I.C. GIOVAN BATTISTA VALENTE 4 10 6 12 285.544,10 436.456,99 

RMIC82400C I.C. ALBERTO MANZI   5   10 120.871,31 181.321,27 

RMIC825008 MARCELLO MASTROIANNI     1 unità + 9 ore 4 44.678,05 67.022,17 

RMIC826004 MILANESI GUIDO 6 6 10 8 279.138,67 430.900,35 

RMIC82700X MELISSA BASSI 4 8 3 unità + 16 ore 5 193.350,32 298.154,67 

RMIC82800Q PIETRO M.CORRADINI 2 6 2 6 141.986,55 217.050,26 

RMIC82900G I.C. CARLO ALBERTO DALLA CHIESA 2 2   6 82.231,23 127.409,61 

RMIC83000Q GIUSEPPE MONTEZEMOLO       15 108.575,83 162.876,67 

RMIC83100G IC VIA DELLE ALZAVOLE 6 17 10 10 400.286,86 612.638,25 

RMIC83200B MARIA GRAZIA CUTULI 2 4 4 unità + 15 ore 3 130.578,18 199.936,06 

RMIC833007 "GIANNI RODARI" - VIA NIOBE   6   8 116.091,76 174.151,75 

RMIC834003 FANELLI - F.MARINI 2 6 3 unità + 14 ore 3 138.908,14 212.431,55 

RMIC83500V "FONTANILE ANAGNINO"   6   6 101.615,65 152.434,86 

RMIC83600P I.C."MARCO ULPIO TRAIANO" 4     6 82.241,91 131.479,10 

RMIC83700E "RAFFAELLO" 5 12 10 4 298.666,87 458.168,65 

RMIC83800A I.C. "C. COLOMBO" 2 unità + 1,5 ore 7 unità + 21 ore 2 unità + 8 ore 7 172.649,33 263.169,10 

RMIC839006 IC   VIA G. MESSINA 4 20 9 10 399.491,18 607.390,54 

RMIC84000A VIA DELLE AZZORRE 4 2 3 3 111.370,52 175.175,28 

RMIC841006 I.C.GIOVANNI PAOLO II 9 5 4 10 250.128,59 393.462,62 

RMIC842002 NINO ROTA   5 9 unità + 12 ore 7 200.491,17 300.760,03 

RMIC84300T VIA SOLIDATI TIBURZI   5   5 84.679,04 127.029,05 

RMIC84400N VIA BOCCEA, 590 1 6 5 6 163.732,31 247.644,95 

RMIC84500D DANTE ALIGHIERI   3 10 4 162.875,42 244.331,83 

RMIC846009 "PIO LA TORRE" 7 unità + 7,5 ore   0 unità + 8 ore 5 111.682,10 182.330,76 

RMIC847005 IC P.ZZA BORGONCINI DUCA, 5   9   10 159.661,53 239.510,73 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

16 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC848001 VIA L. RIZZO, 1       16 115.813,88 173.735,11 

RMIC85100R W. A. MOZART 8 3 9 10 273.445,36 426.413,76 

RMIC85200L ANTONIO DE CURTIS 2 unità + 1,5 ore 6 unità + 2 ore 8 unità + 2 ore 5 200.200,99 304.499,89 

RMIC85300C MARTIN LUTHER KING       6 43.430,33 65.150,67 

RMIC854008 I.C. "ARISTIDE LEONORI" 2 unità + 2,0 ore 2   2 54.053,84 85.302,40 

RMIC855004 IC MARCO POLO   5   4 77.440,98 116.170,60 

RMIC85600X I.C. FRATELLI CERVI     3 unità + 4 ore 5 69.970,28 104.963,59 

RMIC85700Q ENZO BIAGI 2 4 8 unità + 6 ore 6 188.983,28 287.550,97 

RMIC85800G IC VIA CASSIA 1694 9     7 137.994,45 225.248,08 

RMIC86000G VIA CASSIA KM. 18,7   2 unità + 2 ore   3 41.917,90 62.882,34 

RMIC86100B I.C.INDRO MONTANELLI       6 43.430,33 65.150,67 

RMIC862007 TACITO - GUARESCHI   2 10 4 153.177,87 229.784,47 

RMIC863003 IC VIA BACCANO   1   4 38.650,77 57.981,14 

RMIC86400V I. C. LUCIO FONTANA 3 unità + 19,0 ore 6 4 10 208.983,17 321.119,74 

RMIC86500P NANDO MARTELLINI 2   1 3 51.603,51 81.465,14 

RMIC86600E CAMPAGNANO VIA B. LESEN,2       5 36.192,28 54.292,22 

RMIC86700A STATALE "PUBLIO VIBIO MARIANO" 7 11   6 218.022,68 341.246,43 

RMIC868006 CAPENA 2 9 unità + 17 ore   4 142.505,84 217.828,66 

RMIC869002 DOMENICO PURIFICATO       6 43.430,33 65.150,67 

RMIC870006 IST COMP.STAT.CIVITELLA S.PAOLO 7 13 unità + 15 ore 10 11 384.499,82 590.981,45 

RMIC871002 "TOMMASO SILVESTRI" 6 8 2 7 207.431,29 323.331,87 

RMIC87200T S. FRANCESCO 1 unità + 1,5 ore   1 unità + 12 ore 6 71.187,19 108.937,03 

RMIC87300N MANZIANA - VIA PISA, 21     10 3 126.544,71 189.831,29 

RMIC87400D FIANO VIA L.GIUSTINIANI, 20 3 3 10 8 220.937,33 337.511,93 

RMIC875009 "LUIGI PIRANDELLO" 4 unità + 1,5 ore 20 unità + 10 ore 10 10 414.614,25 630.172,46 

RMIC876005 RIANO VIA GIOVANNI XXIII 6 11 7 unità + 6 ore 7 292.433,24 450.843,81 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

17 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC877001 ISTITUTO COMPRENSIVO "O.ROVERE" 13 8 unità + 2 ore 10 7 360.022,62 566.423,66 

RMIC87800R SANDRO PERTINI 2 5 5 9 185.452,82 282.255,02 

RMIC87900L ISTITUTO COMPRENSIVO"PADRE PIO"   2   10 91.778,66 137.679,18 

RMIC88000R ESPAZIA -MONTEROTONDO       10 72.383,55 108.584,45 

RMIC88100L I.C. "GUIDO PITOCCO" 2 unità + 1,5 ore 2 unità + 3 ore   4 69.548,93 108.506,07 

RMIC88200C MONTEROTONDO  VIA  BUOZZI   5 unità + 16 ore 3 unità + 6 ore 6 133.326,31 200.004,39 

RMIC884004 IC RAFFAELLO  GIOVAGNOLI" 2 unità + 2,0 ore 5 unità + 6 ore   7 121.762,66 186.873,56 

RMIC88500X BARBARA RIZZO 2 3 2 8 127.371,00 195.125,06 

RMIC88600Q "GIOVANNI FALCONE E PAOLO BORS 10 8 6 unità + 3 ore 7 289.921,85 455.183,61 

RMIC88700G LOREDANA CAMPANARI     2 9 86.111,60 129.177,19 

RMIC89000B IC V TIVOLI BAGNI 5 5 4 unità + 3 ore 6 184.110,55 286.321,34 

RMIC891007 MARINA DI CERVETERI 4 unità + 3,0 ore     4 68.929,55 111.752,06 

RMIC892003 I.C TIVOLI IV-VINCENZO PACIFICI 2     2 33.882,90 54.881,10 

RMIC89300V IC  TIVOLI II - TIVOLI CENTRO 3 2 4 5 126.627,28 196.035,66 

RMIC89400P TOLFA C.U. "VIA LIZZERA" 4 1   6 91.939,47 146.026,46 

RMIC897006 DON LORENZO MILANI 1 unità + 1,5 ore 0 unità + 16 ore 2 unità + 6 ore 5 77.402,21 118.260,56 

RMIC898002 LEONARDO DA VINCI 9 unità + 7,5 ore 3 unità + 4 ore   10 193.329,40 308.864,70 

RMIC89900T IC ALBERTO MANZI-GUIDONIA 3 unità + 3,0 ore     6 73.702,76 116.886,84 

RMIC8A000E LEONARDO DA VINCI   2 3 3 72.558,93 108.846,85 

RMIC8A100A IC MARINO CENTRO 9     3 109.041,23 181.814,30 

RMIC8A3002 IC  VITO VOLTERRA 6 unità + 3,0 ore 2   5 114.968,50 184.869,45 

RMIC8A400T IC S.MARIA DELLE MOLE       3 21.715,17 32.575,33 

RMIC8A500N ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELGAND   2 unità + 3 ore   6 63.989,54 95.991,08 

RMIC8A600D ISTITUTO COMPRENSIVO ZAGAROLO 6 5 10 unità + 1 ore 7 262.784,65 406.368,18 

RMIC8A7009 PRIMO LEVI 2 unità + 3,0 ore 1 1 unità + 14 ore 12 135.764,51 207.959,38 

RMIC8A8005 ORAZIO 3 6   5 123.485,28 191.322,74 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

18 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC8A9001 ENRICO PESTALOZZI       6 43.430,33 65.150,67 

RMIC8AB006 GALLICANO NEL LAZIO VIA TRE NOV 3 unità + 3,0 ore     4 59.226,65 95.169,95 

RMIC8AC002 PAOLO BORSELLINO 3 2 9 6 186.280,11 285.522,08 

RMIC8AD00T GENAZZANO G. GARIBALDI   1 unità + 2 ore   7 61.174,57 91.768,76 

RMIC8AE00N SAN CESAREO - VIALE DEI CEDRI 2   7 5 128.977,95 197.535,61 

RMIC8AF00D IC DE FILIPPO 2     5 55.598,07 87.456,44 

RMIC8AG009 I. C. KAROL WOJTYLA 2 2   6 82.231,23 127.409,61 

RMIC8AH005 GIUSEPPE GARIBALDI       10 72.383,55 108.584,45 

RMIC8AK00E IC PALOMBARA SABINA V.LE RISORG 2 2 unità + 3 ore   9 105.158,84 161.803,37 

RMIC8AL00A ISTITUTO COMPRENSIVO - VICOVARO 4 unità + 1,5 ore 5 unità + 8 ore 3 4 151.516,12 235.519,87 

RMIC8AM006 I.C. DI OLEVANO ROMANO 2 unità + 2,0 ore 2 2 6 103.973,17 160.187,37 

RMIC8AP00T D. CAMBELLOTTI - SEDE CENTRALE 5     7 99.182,86 158.919,65 

RMIC8AQ00N LEONIDA MONTANARI 3 unità + 4,5 ore     6 74.285,14 117.881,77 

RMIC8AS009 MARCELLINA VIA A. MANZONI,3 5 unità + 5,0 ore 5 unità + 17 ore   6 149.242,00 234.418,83 

RMIC8AT005 DON LORENZO MILANI 3 3 3 7 140.318,39 216.574,32 

RMIC8AU001 MONTORIO ROMANO"PADRE G.GIORGI"       2 14.477,11 21.716,89 

RMIC8AW00A MONTELIBRETTI PIAZZA DELLA REPU 3 3   6 101.631,68 158.539,08 

RMIC8AX006 "ANTONIO GRAMSCI" 2 unità + 1,5 ore 2   5 75.574,55 117.546,09 

RMIC8AY002 IST.COMPR.ALBANO LOC. CECCHINA       5 36.192,28 54.292,22 

RMIC8AZ00T SEGNI VIA MARCONI,15       5 36.192,28 54.292,22 

RMIC8B0005 G. PALLAVICINI 2 2   5 74.992,17 116.551,17 

RMIC8B1001 MARTA RUSSO 4 18 9 unità + 6 ore 5 347.398,31 529.245,45 

RMIC8B200R ORSA MAGGIORE 6 4 unità + 4 ore 10 6 246.882,72 382.513,29 

RMIC8B300L RITA LEVI MONTALCINI 3     3 50.823,85 82.321,65 

RMIC8B400C BRUNO MUNARI   10   12 183.835,19 275.774,99 

RMIC8B5008 TULLIO DE MAURO 1 4 1 unità + 6 ore 3 84.185,34 128.314,36 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

19 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC8B6004 "RITA LEVI MONTALCINI" 3 7   3 118.705,72 184.153,21 

RMIC8B800Q I.C. ANTONIO GRAMSCI 8 6 2 6 200.203,92 316.542,91 

RMIC8B900G IC  E. GALICE       10 72.383,55 108.584,45 

RMIC8BA001 GIUSEPPE GARIBALDI 9 unità + 8,0 ore     12 177.291,05 284.846,57 

RMIC8BC00L ISTITUTO COMPRENSIVO - ARSOLI 4 7 6 unità + 8 ore 4 203.203,69 312.936,49 

RMIC8BD00C "CARDINALE ORESTE GIORGI" 3 unità + 4,0 ore 8 unità + 8 ore 5 6 207.318,39 317.406,15 

RMIC8BF004 I.C.C.B. CONTE DI CAVOUR 2 4   4 87.149,22 134.787,45 

RMIC8BG00X ETTORE MAJORANA-LANUVIO 3 4 1 unità + 13 ore 5 122.144,35 189.310,98 

RMIC8BH00Q LANUVIO  "MARIANNA DIONIGI" 8 10 5 4 255.965,68 400.192,27 

RMIC8BJ00G IST. COMPRENSIVO  F. DE SANCTIS   3 6 4 120.943,20 181.429,45 

RMIC8BK005 I.C.S."VIA TIBURTINA ANTICA,25"       3 21.715,17 32.575,33 

RMIC8BL001 ALFIERI LANTE DELLA ROVERE 1 6 10 8 230.624,19 347.989,81 

RMIC8BM00R MARIA CAPOZZI   2   4 48.348,33 72.528,51 

RMIC8BN00L ANTONIO ROSMINI   3 8 6 156.386,42 234.597,53 

RMIC8BP00C OVIDIO 2 10 5 5 204.987,37 311.558,07 

RMIC8BQ008 CHIODI DIONIGIO ROMEO 3 unità + 2,0 ore 11   4 165.510,82 254.527,69 

RMIC8BR004 ISTITUTO COMPRENSIVO LARIANO 7 unità + 6,0 ore     18 200.539,76 315.506,46 

RMIC8BT00Q GROTTAFERRATA-"G. FALCONE" 4 unità + 3,0 ore 8 unità + 8 ore   10 193.171,82 298.130,77 

RMIc8BU00G GROTTAFERRATA-SAN NILO 8 unità + 6,0 ore 18 6 10 389.787,49 601.427,16 

RMIC8BV005 PARCO DI VEIO 2 unità + 22,0 ore 8 5 8 215.845,57 329.630,93 

RMIC8BX00R IC M.CALDERINI-G.TUCCIMEI       3 21.715,17 32.575,33 

RMIC8BY00L M.RICCI VIA CINA 4 5 1   4 87.165,25 140.891,68 

RMIC8BZ00C LEONARDO VINCI 1 5 6 4 150.041,20 227.106,29 

RMIC8C200B I.C. MARGHERITA HACK 2 10 unità + 14 ore 0 unità + 2 ore 13 217.301,61 330.030,90 

RMIC8C3007 I.C. DI  FRASCATI 10 10 9 7 339.017,86 528.834,20 

RMIC8C4003 I.C. ANZIO IV 3     3 50.823,85 82.321,65 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

20 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC8C500V I.C. ANZIO I 6 unità + 5,0 ore 4 unità + 4 ore 4 unità + 7 ore 6 190.002,07 297.591,65 

RMIC8C600P IC ANZIO V 7 2   3 109.030,54 177.744,81 

RMIC8C700E I.C. ANZIO III 6 2 1 unità + 10 ore 12 180.779,56 283.350,75 

RMIC8C9006 IC ARDEA I 3 7 10 6 245.250,43 373.984,50 

RMIC8CA00G I.C. PIAZZALE DELLA GIOVENTU, 1 1 2 1 2 54.057,67 83.119,32 

RMIC8CB00B MENTANA "VIA PARIBENI, 10"       7 50.668,39 76.009,11 

RMIC8CC007 IC "ARTEMISIA GENTILESCHI" 3 11   9 200.926,26 307.493,34 

RMIC8CD003 "VIA MATTEOTTI 11" 9 10 7 3 279.395,63 437.367,12 

RMIC8CE00V LEONARDO DA VINCI 2     4 48.359,01 76.597,99 

RMIC8CF00P MADRE TERESA DI CALCUTTA 8 unità + 6,0 ore 6 unità + 6 ore   8 198.468,31 314.425,15 

RMIC8CH00A VIA S.PINCHERLE 140   10 10 7 252.472,45 378.738,72 

RMIC8CJ00G ILARIA ALPI 4 3 5 7 170.987,40 264.607,62 

RMIC8CK00B IC "VIA F. LAPARELLI 60"   10 10 7 252.472,45 378.738,72 

RMIC8CM003 IC "VIA F.GENTILE, 40"   2 unità + 2 ore 8 6 147.496,50 221.262,45 

RMIC8CN00V IC "SAN VITTORINO-CORCOLLE"       9 65.145,50 97.726,00 

RMIC8CP00E IC CASTELVERDE 2 8 5 8 207.307,42 315.038,67 

RMIC8CQ00A IC VILLAGGIO PRENESTINO 2 4 3 5 125.835,94 192.822,69 

RMIC8CR006 IC GIUSEPPE IMPASTATO       6 43.430,33 65.150,67 

RMIC8CS00B IC EMMA CASTELNUOVO   7 8 8 209.652,74 314.503,88 

RMIC8CT007 I.C. VIA RUGANTINO 91       4 28.953,22 43.433,78 

RMIC8CU003 VIA T. MOMMSEN, 20       7 50.668,39 76.009,11 

RMIC8CV00V VIA LATINA, 303   10 3 unità + 10 ore 7 184.916,44 277.395,99 

RMIC8CW00P BRUNO DE FINETTI       6 43.430,33 65.150,67 

RMIC8CX00E "VIA LAURENTINA 710"   13 4 unità + 13 ore 2 190.047,14 285.092,39 

RMIC8CZ006 "VIA CAROTENUTO 30"   8   10 149.963,97 224.963,37 

RMIC8D000A IC NETTUNO I 6 2 6 unità + 6 ore 5 180.195,60 282.475,04 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

21 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC8D1006 IC NETTUNO II 9 unità + 8,0 ore 2 unità + 2 ore 1 unità + 8 ore 10 198.159,92 316.151,44 

RMIC8D2002 IC NETTUNO III 3     3 50.823,85 82.321,65 

RMIC8D300T ISTITUTO COMPRENSIVO NETTUNO IV   3 3 unità + 4 ore 6 106.301,00 159.464,13 

RMIC8D400N IC POMEZIA VIA DELLA TECNICA   3 unità + 4 ore   5 66.900,19 100.358,88 

RMIC8D500D I.C. VELLETRI NORD 2 unità + 1,5 ore 2 unità + 2 ore   7 90.859,29 140.475,26 

RMIC8D6009 I.C. VIA DELLE CARINE 4     6 82.241,91 131.479,10 

RMIC8D7005 IC VIA U. BOCCIONI 6 8 4 9 242.874,51 376.499,95 

RMIC8D8001 IC VIA P.A. MICHELI 2 unità + 22,0 ore 19 10 5 353.217,26 535.704,59 

RMIC8D900R I.C. VIA VOLSINIO   10 unità + 12 ore 7 unità + 6 ore 1 185.936,76 278.926,82 

RMIC8DA006 IC ARDEA II 2     2 33.882,90 54.881,10 

RMIC8DB002 ISTITUTO COMPRENSIVO ARTENA 7 4   20 251.477,58 391.433,10 

RMIC8DC00T IC S. D'ACQUISTO CERVETERI 2 1 3 unità + 3 ore 3 84.013,93 130.084,63 

RMIC8DD00N IC CENA       4 28.953,22 43.433,78 

RMIC8DE00D IC FRASCATI I 8 unità + 22,0 ore 20 10 4 413.893,13 638.886,15 

RMIC8DF009 I.C. ANZIO II 2 5 0 unità + 16 ore 6 120.641,27 185.030,02 

RMIC8DG005 IC DON BOSCO COLLEFERRO 2 unità + 3,0 ore     10 92.954,09 143.738,51 

RMIC8DH001 IC FREGENE -PASSOSCURO 3 3 3 8 147.556,45 227.432,76 

RMIC8DJ006 IC MACCARESE 5 1 6 5 157.301,63 246.103,70 

RMIC8DK002 I.C. TORRIMPIETRA 4 2   10 130.590,24 204.007,60 

RMIC8DL00T IC G.B. GRASSI 2 7 1 9 162.916,71 248.447,37 

RMIC8DM00N IC PORTO ROMANO 1 3 3 unità + 8 ore 6 118.333,24 179.540,81 

RMIC8DN00D IC LIDO DEL FARO 1 9 unità + 16 ore 2 7 175.079,40 264.666,94 

RMIC8DP005 IC CITTA'DEI BAMBINI 3 12 6 6 251.805,98 383.818,95 

RMIC8DQ001 IC " G. MAMELI" 3 8 3 unità + 6 ore 8 199.538,73 305.411,45 

RMIC8DR00R IC " GIOVANNI PIERLUIGI " 2 1 3 3 82.267,17 127.463,70 

RMIC8DS002 IC KAROL  WOJTYLA   2   3 41.110,27 61.670,06 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

22 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC8DT00T IC GIOVANNI XXIII 2 4 5 unità + 12 ore 10 189.982,36 289.049,83 

RMIC8DU00N EDUARDO DE FILIPPO - VILLANOVA 4 unità + 23,0 ore 7 8 8 257.390,39 396.087,85 

RMIC8DV00D "GIULIANO MONTELUCCI"       9 65.145,50 97.726,00 

RMIC8DW009 IC CORRADO MELONE 2 2 8 6 166.094,66 253.214,38 

RMIC8DX005 IC LADISPOLI I       7 50.668,39 76.009,11 

RMIC8DY001 IC LADISPOLI III 4 5 1 unità + 11 ore 5 140.379,63 218.693,16 

RMIC8DZ00R IC SUBIACO 2 unità + 1,5 ore 1 unità + 2 ore 1 unità + 1 ora 6 84.988,82 131.668,69 

RMIC8E0001 PIAZZA DE CUPIS       10 72.383,55 108.584,45 

RMIC8E100R VIA ARETUSA 12 20 4 6 395.745,35 617.985,64 

RMIC8E200L VIA P.R.PIROTTA       6 43.430,33 65.150,67 

RMIC8E300C LARGO COCCONI   20 9 10 360.679,59 541.062,11 

RMIC8E4008 IC VIA MARELLI 3 10 5 unità + 12 ore 5 221.678,30 338.623,91 

RMIC8E5004 I.C. DONATELLO   1   3 31.412,72 47.122,70 

RMIC8E600X IC VIA E. MACRO 10 unità + 11,0 ore 10 1 unità + 12 ore 7 266.412,53 420.809,29 

RMIC8E700Q IC VIA ACQUARONI 2 2 4 4 109.686,33 168.595,11 

RMIC8E800G FRANCESCA MORVILLO 3 5 4 4 148.480,89 228.819,31 

RMIC8E900B I. C. ELISA SCALA   6   5 94.376,59 141.576,41 

RMIC8EA00R LUIGI SETTEMBRINI 1 18 4 8 284.096,50 428.204,62 

RMIC8EB00L I.C. SINOPOLI-FERRINI 9 unità + 21,9 ore 15 10 7 396.802,93 615.269,92 

RMIC8EC00C I.C. PIAZZA WINCKELMANN       10 72.383,55 108.584,45 

RMIC8ED008 IC PIAGET-MAJORANA   10   4 125.928,75 188.907,43 

RMIC8EE004 IC VIA VAL MAGGIA   1   3 31.412,72 47.122,70 

RMIC8EF00X IC P.ZZA CAPRI 2 10 8 7 250.912,14 380.451,74 

RMIC8EG00Q IC P.ZZA FILATTIERA 4 4   10 149.985,34 233.102,34 

RMIC8EH00G IC VIA SAVINIO 4 6 8 unità + 1 ore 8 239.349,36 367.158,59 

RMIC8EJ00R IC  ALCIDE DE GASPERI 3 4   3 89.614,06 140.511,12 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

23 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC8EK00L ANNA FRAENTZEL CELLI 14 10 4 unità + 12 ore 8 339.641,76 537.876,82 

RMIC8EL00C IC VIA TEDESCHI 3 8   10 179.072,66 274.709,69 

RMIC8EM008 IC PIERSANTI MATTARELLA 4 8 10 4 250.173,77 383.397,09 

RMIC8EN004 I.C. ALBERTO SORDI 2 2 unità + 2 ore 2 4 89.527,85 138.356,20 

RMIC8EP00Q IC GIOVANNI FALCONE 8 16 10 8 395.518,99 609.538,21 

RMIC8EQ00G IC VIA BELFORTE DEL CHIENTI 2 5 unità + 8 ore   6 114.556,40 175.900,83 

RMIC8ER00B IC VIA N.M. NICOLAI   8 unità + 8 ore   5 117.004,22 175.520,27 

RMIC8ES00L MAHATMA GANDHI 6 unità + 4,0 ore 6 unità + 6 ore   10 192.762,79 301.651,26 

RMIC8ET00C I.C. VIALE VENEZIA GIULIA   4 unità + 4 ore   14 141.743,24 212.632,25 

RMIC8EU008 I.C. VIA ANAGNI 4     9 103.957,08 164.054,43 

RMIC8EW00X I.C. SIMONETTA SALACONE 14 16 2 4 340.918,71 539.792,31 

RMIC8EX00Q IC OLCESE 3 2 1 8 116.893,79 181.434,20 

RMIC8EY00G VIA LUCA GHINI       5 36.192,28 54.292,22 

RMIC8EZ00B VIA DEI SESAMI 10 7 10 6 313.170,70 490.059,25 

RMIC8F000G I.C. VIA CRIVELLI   2 2 4 69.314,43 103.979,70 

RMIC8F100B I.C. LARGO DINO BUZZATI 2 7 2 6 151.684,10 231.597,63 

RMIC8F2007 IC VIA CUTIGLIANO     1 unità + 12 ore 2 31.948,70 47.926,22 

RMIC8F3003 I.C. VIA NITTI       6 43.430,33 65.150,67 

RMIC8F400V I.C. "GOFFREDO PETRASSI"   5   7 99.156,15 148.745,94 

RMIC8F600E TIVOLI  I - TIVOLI CENTRO 6 2 unità + 9 ore   8 139.202,14 220.979,25 

RMIC8F700A I.C. " GINO FELCI " 1 unità + 1,5 ore 2 unità + 4 ore   13 125.395,35 190.256,11 

RMIC8F8006 I.C. VELLETRI SUD-OVEST 2 unità + 3,0 ore     6 64.000,87 100.304,73 

RMIC8F9002 I.C. VELLETRI CENTRO 1 unità + 1,5 ore     8 68.191,71 104.444,59 

RMIC8FA00B IC VIA CASALE DEL FINOCCHIO 2 6   4 106.544,33 163.882,18 

RMIC8FB007 IC VIA POSEIDONE   3 unità + 2 ore   9 95.045,78 142.580,38 

RMIC8FC003 IC VIA MEROPE 2 2   6 82.231,23 127.409,61 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

24 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC8FD00V IC VIA P. SEMERIA   8 8 9 226.588,35 339.909,69 

RMIC8FE00P IC PIAZZA DAMIANO SAULI   10 10 9 266.949,56 400.455,61 

RMIC8FF00E IC POGGIALI-SPIZZICHINO 5 12 10 6 313.143,98 479.885,54 

RMIC8FG00A IC VIA SANTI SAVARINO 4 unità + 3,0 ore 12 unità + 13 ore   7 212.266,94 326.775,60 

RMIC8FH006 VIA FRIGNANI   20 10 7 349.447,98 524.212,37 

RMIC8FJ00B IC FIUME GIALLO 2 7 4 6 172.650,21 263.048,82 

RMIC8FK007 IC VIA GIULIANO DA SANGALLO   2 8 unità + 6 ore 4 135.706,28 203.575,14 

RMIC8FL003 IC VIA MAR DEI CARAIBI   21 7 9 342.172,98 513.299,84 

RMIC8FM00V IC "ANTONIO VIVALDI"   3 5 7 132.175,81 198.279,19 

RMIC8FN00P IC VIALE VEGA   3 unità + 1 ore 5 unità + 2 ore 8 140.982,86 211.491,06 

RMIC8FP00A ALESSANDRO MAGNO 4     4 67.764,80 109.762,21 

RMIC8FQ006 IC TULLIA ZEVI     1 6 53.912,88 80.876,26 

RMIC8FR002 FRANCESCO CILEA   3   6 72.522,99 108.792,76 

RMIC8FS007 I.C. GIUSEPPE BAGNERA       9 65.145,50 97.726,00 

RMIC8FT003 I.C. LARGO ORIANI       4 28.953,22 43.433,78 

RMIC8FU00V I.C. "MARGHERITA HACK" 4 4   3 99.316,96 157.093,22 

RMIC8FV00P I.C. VIA FABIOLA 5 10 4 7 238.089,61 367.295,68 

RMIC8FW00E NELSON MANDELA       8 57.907,44 86.867,56 

RMIC8FX00A PINO PUGLISI 2 4 2 8 137.068,55 209.672,42 

RMIC8FY006 I.C. MARIO LODI 2 4 2 unità + 14 ore 4 116.268,54 178.469,66 

RMIC8FZ002 I.C. PIAZZA FORLANINI   5   4 77.440,98 116.170,60 

RMIC8G0006 IC  TIVOLI III - VILLA ADRIANA       5 36.192,28 54.292,22 

RMIC8G1002 IC VIA CORNELIA, 73 8 4 4 5 194.535,87 308.040,92 

RMIC8G200T IC VIA ORMEA 3 14 10 8 327.609,41 497.532,95 

RMIC8G300N IC ROSETTA ROSSI 10 10 6 unità + 2 ore 8 315.972,42 494.263,14 

RMIC8G400D IC MONTECELIO 6 1 1 unità + 12 ore 6 128.816,85 205.400,00 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

25 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC8G5009 IC VIA MAFFI 10 unità + 4,5 ore 10 unità + 12 ore 10 unità + 5 ore 12 395.200,52 613.478,70 

RMIC8G6005 I.C. VIALE DEI CONSOLI 16   8   10 149.963,97 224.963,37 

RMIC8G7001 I.C. FABRIZIO DE ANDRE' 2 2   5 74.992,17 116.551,17 

RMIC8G800R VIA POPPEA SABINA   2 unità + 1 ore   6 63.254,74 94.889,90 

RMIC8GA002 IC VIA P. STABILINI       6 43.430,33 65.150,67 

RMIC8GB00T IC ALBANO 2 4 7 3 153.291,05 234.008,18 

RMIC8GC00N IC LARGO VOLUMNIA 6 15 6 9 331.722,49 509.782,70 

RMIC8GD00D IC ALESSANDRO MANZONI   18 10 9 344.528,99 516.834,53 

RMIC8GE009 IC VIA CENEDA 4 12 10 10 332.394,31 506.737,21 

RMIC8GF005 IC VIA DEL CALICE 4 8 5 5 204.998,05 315.627,55 

RMIC8GG001 IC PARCO DEGLI ACQUEDOTTI 1 16 6 unità + 12 ore 8 292.655,54 441.044,81 

RMIC8GH00R IC VIA DELL'AEROPORTO 4 6 6 unità + 7 ore 9 229.115,82 351.807,71 

RMIC8GJ002 IC BRACCIANO       6 43.430,33 65.150,67 

RMIC8GK00T I.C. LARGO S.PIO V   4 5 3 112.920,15 169.392,77 

RMIC8GL00N I.C. VIA SORISO 17 8   7 293.197,03 474.283,85 

RMIC8GM00D IC VIA CASALOTTI, 259   2 unità + 2 ore 2 10 113.552,39 170.342,65 

RMIC8GN009 IC VIA BARBARANELLI 1 3   13 132.894,27 201.383,98 

RMIC8GP001 DON  LORENZO  MILANI 2 2 5 4 120.168,89 184.320,70 

RMIC8GQ00R IC VIA XVI SETTEMBRE 4 3 1 4 107.340,02 169.129,90 

RMIC8GR00L IC PABLO NERUDA 10 14 9 10 399.523,23 619.598,99 

RMIC8GS00T IC OCTAVIA 20     10 266.440,46 440.226,59 

RMIC8GT00N I.C. VIA TRIONFALE     2 unità + 10 ore 8 84.696,41 127.055,19 

RMIC8GU00D I.C. PAOLO STEFANELLI   8 10 8 240.316,40 360.502,44 

RMIC8GV009 I.C. VIA S.C.DONATI   6   5 94.376,59 141.576,41 

RMIC8GW005 IC CLAUDIO ABBADO 4 8   13 210.490,72 323.867,13 

RMIC8GX001 IC PARCO DELLA VITTORIA   7 10 6 216.141,74 324.238,18 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

26 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIC8GY00R IC SANTA BEATRICE 2 4   6 101.626,33 156.504,34 

RMIC8GZ00L ENEA   1 unità + 4 ore   5 47.506,09 71.264,15 

RMIS00100X I.I.S.  S.DACQUISTO, 69       2 14.477,11 21.716,89 

RMIS00400B I. I. S. PROFESSIONALE ROSARIO LIVATINO       2 14.477,11 21.716,89 

RMIS00800P IS  LEOPOLDO PIRELLI       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS00900E IISS ITC DI VITTORIO-ITI LATTANZIO       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS013006 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE LEONARDO DA 

VINCI       2 14.477,11 21.716,89 

RMIS01600N VIA DELLE SETTE CHIESE, 259       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS022001 J.VON NEUMANN       2 14.477,11 21.716,89 

RMIS02300R VIA SARANDI', 11       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS02400L ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SCIENZE       2 14.477,11 21.716,89 

RMIS026008 LICEO STATALE NICCOLO' MACHIAVELLI       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS027004 I.I.S. GIOSUE' CARDUCCI       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS02800X RENATO CARTESIO       2 14.477,11 21.716,89 

RMIS03100Q PAOLO BAFFI       5 36.192,28 54.292,22 

RMIS03200G I.I.S. "TOMMASO SALVINI"       6 43.430,33 65.150,67 

RMIS03300B CARLO URBANI       2 14.477,11 21.716,89 

RMIS034007 GIORGIO  AMBROSOLI       5 36.192,28 54.292,22 

RMIS03600V I.I.S.  J. PIAGET-V. NOBILIORE - DIAZ       8 57.907,44 86.867,56 

RMIS03900A IS LEON BATTISTA ALBERTI       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS04600D STENDHAL       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS048005 LUCA PACIOLO       5 36.192,28 54.292,22 

RMIS049001 PIAZZA RESISTENZA, 1       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS051001 BRASCHI-QUARENGHI       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS05200R CESARE BATTISTI       8 57.907,44 86.867,56 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

27 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIS05300L SANDRO PERTINI       6 43.430,33 65.150,67 

RMIS05700X ENRICO MATTEI       6 43.430,33 65.150,67 

RMIS05900G I.S.I.S. GIUSEPPE DI VITTORIO       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS06100G VIA DOMIZIA LUCILLA       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS06200B DE SANCTIS       5 36.192,28 54.292,22 

RMIS063007 LUCIO ANNEO SENECA       5 36.192,28 54.292,22 

RMIS064003 BLAISE PASCAL       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS06600P LUIGI CALAMATTA       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS069006 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E. 

AMALDI       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS071006 IS VIA COPERNICO POMEZIA       7 50.668,39 76.009,11 

RMIS072002 LEONARDO DA VINCI       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS07300T " CHARLES  DARWIN "       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS077005 PAOLO BORSELLINO E GIOVANNI FALCONE       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS08100R ENZO FERRARI       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS08200L I.I.S.S. "CARAVAGGIO"       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS084008 FEDERICO CAFFE'       10 72.383,55 108.584,45 

RMIS08700Q ANGELO FRAMMARTINO       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS08800G LARGO BRODOLINI       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS08900B CINE TV "ROBERTO ROSSELLINI"       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS09100B I.I.S. "VIA DEI PAPARESCHI"       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS092007 VICOLO DEL CASAL LUMBROSO 1 2   9 94.243,50 143.402,84 

RMIS093003 MARGHERITA HACK       6 43.430,33 65.150,67 

RMIS09400V PACINOTTI - ARCHIMEDE       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS09600E VIA ROMANA 11/13       7 50.668,39 76.009,11 

RMIS10100R VIA DELL'IMMACOLATA , 47       3 21.715,17 32.575,33 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

28 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMIS10200L VIA        LENTINI 78       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS10300C GIULIO VERNE - I.I.S.VIA DI SAPONARA 150       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS104008 VIA TIBURTO 44       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS10600X VIA ROMA, 298       9 65.145,50 97.726,00 

RMIS10800G VIA SILVESTRI, 301       5 36.192,28 54.292,22 

RMIS10900B EINSTEIN - BACHELET       6 43.430,33 65.150,67 

RMIS11100B VIA C. EMERY, 97       9 65.145,50 97.726,00 

RMIS112007 GUGLIELMO MARCONI       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS113003 CROCE-ALERAMO       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS11400V EVANGELISTA TORRICELLI       2 14.477,11 21.716,89 

RMIS11600E ELIANO -  LUZZATTI       3 21.715,17 32.575,33 

RMIS119002 DE AMICIS - CATTANEO       5 36.192,28 54.292,22 

RMIS121002 GIORGI - WOOLF       6 43.430,33 65.150,67 

RMIS12200T I.I.S. APICIO - COLONNA GATTI       4 28.953,22 43.433,78 

RMIS12300N BIAGIO PASCAL       3 21.715,17 32.575,33 

RMMM535008 UMBERTO NOBILE     3 3 53.163,83 79.752,12 

RMMM67000C CPIA 1   1   3 31.412,72 47.122,70 

RMMM671008 CPIA 2       2 14.477,11 21.716,89 

RMMM672004 CPIA 3       3 21.715,17 32.575,33 

RMMM67300X CPIA 4       3 21.715,17 32.575,33 

RMMM67400Q CPIA 7 - ANNA MARIA LORENZETTO       3 21.715,17 32.575,33 

RMPC030006 ANCO MARZIO       2 14.477,11 21.716,89 

RMPC04000R AUGUSTO       4 28.953,22 43.433,78 

RMPC05000B BENEDETTO DA NORCIA       4 28.953,22 43.433,78 

RMPC07000L DANTE ALIGHIERI       4 28.953,22 43.433,78 

RMPC080007 L.G.S "ENNIO QUIRINO VISCONTI"       3 21.715,17 32.575,33 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

29 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMPC09000T FRANCESCO VIVONA       4 28.953,22 43.433,78 

RMPC12000C GIULIO CESARE       3 21.715,17 32.575,33 

RMPC150008 LICEO GINNASIO STATALE ORAZIO       3 21.715,17 32.575,33 

RMPC17000D ALBERTELLI       3 21.715,17 32.575,33 

RMPC180004 SOCRATE       4 28.953,22 43.433,78 

RMPC200004 LC ARISTOFANE       4 28.953,22 43.433,78 

RMPC21000P PLAUTO       2 14.477,11 21.716,89 

RMPC23000X TERENZIO MAMIANI       3 21.715,17 32.575,33 

RMPC250005 TASSO       2 14.477,11 21.716,89 

RMPC26000Q UGO FOSCOLO       3 21.715,17 32.575,33 

RMPC27000A VIRGILIO       6 43.430,33 65.150,67 

RMPC29000G MARCO TULLIO CICERONE       3 21.715,17 32.575,33 

RMPC31000G LC IMMANUEL KANT       3 21.715,17 32.575,33 

RMPC320006 EUGENIO MONTALE       10 72.383,55 108.584,45 

RMPC39000C JAMES JOYCE       4 28.953,22 43.433,78 

RMPC40000T GAIO VALERIO CATULLO       4 28.953,22 43.433,78 

RMPC41000C CHRIS CAPPELL COLLEGE       9 65.145,50 97.726,00 

RMPC420003 LUCREZIO CARO       6 43.430,33 65.150,67 

RMPC48000P BERTRAND RUSSELL       6 43.430,33 65.150,67 

RMPM040001 CAETANI       4 28.953,22 43.433,78 

RMPM07000R ISABELLA D'ESTE       3 21.715,17 32.575,33 

RMPM08000B MARGHERITA DI SAVOIA       3 21.715,17 32.575,33 

RMPM12000L GIORDANO BRUNO       6 43.430,33 65.150,67 

RMPM160003 VITTORIO GASSMAN       6 43.430,33 65.150,67 

RMPM180008 VITTORIA COLONNA       6 43.430,33 65.150,67 

RMPQ010009 "MONTESSORI"       6 43.430,33 65.150,67 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

30 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMPS010004 ANTONIO LABRIOLA       6 43.430,33 65.150,67 

RMPS030009 AVOGADRO       7 50.668,39 76.009,11 

RMPS05000E CANNIZZARO       8 57.907,44 86.867,56 

RMPS060005 CAVOUR       2 14.477,11 21.716,89 

RMPS090001 FEDERIGO ENRIQUES       6 43.430,33 65.150,67 

RMPS10000A FRANCESCO D'ASSISI       2 14.477,11 21.716,89 

RMPS110001 LICEO SCIENTIFICO G. PEANO       8 57.907,44 86.867,56 

RMPS12000G PEANO (ROMA)       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS130006 GALILEI - CIVITAVECCHIA       5 36.192,28 54.292,22 

RMPS160002 INNOCENZO XII       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS17000L NEWTON       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS180007 L.S.S. "J. F. KENNEDY"       3 21.715,17 32.575,33 

RMPS19000T LICEO SCIENTIFICO KEPLERO       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS200007 LAZZARO  SPALLANZANI       6 43.430,33 65.150,67 

RMPS24000N MORGAGNI       3 21.715,17 32.575,33 

RMPS26000V LS PASTEUR       7 50.668,39 76.009,11 

RMPS27000D PLINIO SENIORE       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS280004 RIGHI       3 21.715,17 32.575,33 

RMPS29000P VITO VOLTERRA       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS31000P BRUNO TOUSCHEK       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS320009 LS A. LANDI       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS33000X 
LICEO SCIENTIFICO STATALE "IGNAZIO 
VIAN"       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS37000A E. MAJORANA       3 21.715,17 32.575,33 

RMPS39000G G.VAILATI       3 21.715,17 32.575,33 

RMPS44000B NOMENTANO       6 43.430,33 65.150,67 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

31 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMPS450002 TULLIO LEVI-CIVITA D.P.R.       5 36.192,28 54.292,22 

RMPS46000L GULLACE TALOTTA       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS48000T LS TALETE       3 21.715,17 32.575,33 

RMPS49000C LICEO  "FARNESINA"       5 36.192,28 54.292,22 

RMPS50000T ARISTOTELE       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS520003 PRIMO LEVI       4 28.953,22 43.433,78 

RMPS53000N SANDRO PERTINI       3 21.715,17 32.575,33 

RMPS65000Q LICEO STATALE DEMOCRITO       6 43.430,33 65.150,67 

RMRC03000T M.PANTALEONI       3 21.715,17 32.575,33 

RMRH01000T IPSSAR "TOR CARBONE"       4 28.953,22 43.433,78 

RMRH02000C PELLEGRINO ARTUSI       5 36.192,28 54.292,22 

RMRH04000N AMERIGO VESPUCCI       3 21.715,17 32.575,33 

RMRH06000V UGO TOGNAZZI       3 21.715,17 32.575,33 

RMRH07000D VINCENZO GIOBERTI       6 43.430,33 65.150,67 

RMRH080004 I.P.S.A.R. - IPSSEOA VIA A. DE GASPERI       6 43.430,33 65.150,67 

RMRI08000G O. OLIVIERI       4 28.953,22 43.433,78 

RMSD06000G LICEO ARTISTICO "ENZO ROSSI"       5 36.192,28 54.292,22 

RMSD10000R LICEO ARTISTICO STATALE G.C. ARGAN       4 28.953,22 43.433,78 

RMSD11000B LICEO ARTISTICO E LINGUISTICO PICASSO       4 28.953,22 43.433,78 

RMSL04000R IV LICEO ARTISTICO "A.CARAVILLANI"       5 36.192,28 54.292,22 

RMSL07000L 

LICEO ARTISTICO STATALE "VIA DI 

RIPETTA"       3 21.715,17 32.575,33 

RMTA06000E EMILIO SERENI       7 58.733,24 88.107,17 

RMTA070005 

G.GARIBALDI ANNESSO 

CONV."G.GARIBALDI"       6 43.430,33 65.150,67 

RMTB02000G F.DE PINEDO       4 28.953,22 43.433,78 

RMTD030005 V. ARANGIO RUIZ       3 21.715,17 32.575,33 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

32 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

RMTD07000G ENRICO FERMI       4 28.953,22 43.433,78 

RMTD19000N MICHELANGELO BUONARROTI       2 14.477,11 21.716,89 

RMTD38000R LUCIO LOMBARDO RADICE       4 28.953,22 43.433,78 

RMTD48000N EMANUELA LOI       3 21.715,17 32.575,33 

RMTD640001 PAOLO TOSCANELLI       3 21.715,17 32.575,33 

RMTD65000G I.T.C.G. "CARLO MATTEUCCI"       1 7.238,06 10.858,44 

RMTF010006 ITTS ALESSANDRO VOLTA TIVOLI       3 21.715,17 32.575,33 

RMTF02000R ARMELLINI       4 28.953,22 43.433,78 

RMTF040002 E. FERMI       6 43.430,33 65.150,67 

RMTF090003 G. GALILEI       4 37.018,07 55.531,84 

RMTF110003 ITI GIOVANNI XXIII       5 36.192,28 54.292,22 

RMTF15000D STANISLAO CANNIZZARO COLLEFERRO       4 28.953,22 43.433,78 

RMTF180009 ENRICO FERMI       3 21.715,17 32.575,33 

RMTF19000X LUIGI TRAFELLI       4 28.953,22 43.433,78 

RMTF200009 GIANCARLO VALLAURI       3 21.715,17 32.575,33 

RMTF350007 ITI M. FARADAY       3 21.715,17 32.575,33 

RMTH03000V M.COLONNA       4 28.953,22 43.433,78 

RMTN01000T CRISTOFORO COLOMBO       5 44.257,13 66.390,28 

RMVC010008 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO 

EMANUELE II       4 28.953,22 43.433,78 

RMVC02000V 
CONVITTO NAZ."A.DI SAVOIA,DUCA 
D'AOSTA"   6   2 72.661,43 109.001,08 

VTIC80100T I.C. " PAOLO RUFFINI " 2 unità + 2,0 ore 1 unità + 2 ore 1 unità + 12 ore 5 84.350,67 130.751,98 

VTIC804009 PAOLO III CANINO 3 unità + 2,0 ore 2 unità + 4 ore   4 79.849,10 126.025,96 

VTIC805005 I.C. MONTALTO DI CASTRO 4 unità + 3,0 ore 3 unità + 4 ore   7 121.353,63 190.394,05 

VTIC80800L I.C. PIO FEDI GROTTE S STEFANO 3 unità + 3,0 ore     7 80.941,82 127.745,29 

VTIC80900C I.C. ROBERTO MARCHINI 2   1 unità + 12 ore 3 58.592,55 91.948,87 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

33 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

VTIC81000L I.C. VIRGILI RONCIGLIONE 4 unità + 3,0 ore     6 83.405,66 133.468,95 

VTIC81100C I.C. ALDO MORO SUTRI       3 21.715,17 32.575,33 

VTIC812008 I.C.  FABRICA DI ROMA 2 5 unità + 5 ore   3 91.628,79 141.507,07 

VTIC813004 IC VIGNANELLO 6   1 unità + 11 ore 6 118.536,71 189.978,99 

VTIC81400X I.C. STRADELLA NEPI 5     6 91.944,81 148.061,20 

VTIC81600G IST.COMPR. XXV APRILE   2 unità + 4 ore   3 42.726,53 64.094,63 

VTIC81700B I.C. D. ALIGHIERI CIVITA CASTEL 12 4 3 unità + 4 ore 4 217.956,19 351.279,89 

VTIC819003 I.C. GROTTE DI CASTRO       5 36.192,28 54.292,22 

VTIC820007 I.C. RIDOLFI TUSCANIA       3 21.715,17 32.575,33 

VTIC821003 I.C. SACCONI TARQUINIA 4 6   3 118.711,06 186.187,95 

VTIC82200V I.C. MONACI  SORIANO NEL CIMINO 1   10 4 143.485,66 217.271,84 

VTIC82300P I.C. A. SCRIATTOLI VETRALLA       5 36.192,28 54.292,22 

VTIC82400E I.C. BASSANO ROMANO     7 5 109.572,15 164.371,39 

VTIC82500A I.C. CAPRANICA 2 2 10 4 172.583,66 262.948,68 

VTIC82800T I.C. MONTEFIASCONE 2 1 1 3 61.301,06 96.012,51 

VTIC82900N I.C. LUIGI FANTAPPIE VITERBO 4 unità + 3,0 ore   0 unità + 6 ore 5 79.662,12 127.852,37 

VTIC83100N I.C. EGIDI VITERBO   2 unità + 2 ore   10 92.587,29 138.891,46 

VTIC83200D I.C VANNI  VITERBO       10 72.383,55 108.584,45 

VTIC833009 I.C. CANEVARI  VITERBO   5 unità + 8 ore   5 87.911,56 131.878,17 

VTIC834005 I.C. ELLERA VITERBO 6 unità + 5,0 ore 1 unità + 14 ore   11 155.134,52 245.285,28 

VTIC835001 I.C.CARMINE VITERBO 8 unità + 2,9 ore 2 unità + 2 ore 1 unità + 10 ore 14 216.613,34 341.397,13 

VTIC83600R I.C. PIAZZA MARCONI VETRALLA 4 4   6 121.032,12 189.668,56 

VTIS001002 VINCENZO CARDARELLI       5 36.192,28 54.292,22 

VTIS00400D IST. OMNICOMPRENSIVO ORTE 8 unità + 5,3 ore     10 152.050,47 244.734,60 

VTIS006005 IST.SUP.STAT."GIUSEPPE COLASANTI"       2 14.477,11 21.716,89 

VTIS007001 U. MIDOSSI       2 14.477,11 21.716,89 



 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

34 di 34 

    Numero ulteriori contratti a t,d, Budget finanziario rivisto 

Codice Denominazione Docenti infanzia Docenti primaria 
Docenti secondaria 

Iº 
Collaboratori 

scolastici 2020 2021 

VTIS00800R I.I.S. "F. ORIOLI"       4 28.953,22 43.433,78 

VTIS00900L C.A. DALLA CHIESA       3 21.715,17 32.575,33 

VTIS01100L IST. OMNICOMPRENSIVO "L. DA VINCI" 2 unità + 2,0 ore 1   4 58.833,40 92.471,93 

VTIS01200C "A. FARNESE" - CAPRAROLA       3 21.715,17 32.575,33 

VTIS013008 " A. MEUCCI" - RONCIGLIONE       6 43.430,33 65.150,67 

VTMM047008 CPIA GIUSEPPE FOTI       3 21.715,17 32.575,33 

VTPC010003 "M.  BURATTI" - VITERBO       4 28.953,22 43.433,78 

VTPM010007 "S. ROSA DA VITERBO"         21.715,17 32.575,33 

VTTA020006 IST.  OMNICOMPRENSIVO "F.LLI AGOSTI"         21.715,17 32.575,33 

VTTD07000N "P. SAVI" - VITERBO         21.715,17 32.575,33 

VTTF010008 "LEONARDO DA VINCI" - VITERBO         21.715,17 32.575,33 

                

                

          TOTALE 71.121.768,80 109.434.365,56 

          DISPONIBILITÀ 71.121.769,07 110.788.694,69 

          

RIMANGONO 

DISPONIBILI 0,27 1.354.329,13 

 


		2020-12-03T16:36:39+0000
	PINNERI ROCCO


		2020-12-03T17:44:44+0100
	Roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0001311.03-12-2020




